
Area Amministrativa
Appalti e Contratti

Grandi Appalti
 

Determinazione numero    2134 del 09/12/2022

OGGETTO:  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI 
SERRAMAZZONI.  PROCEDURA APERTA PER  L'  AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI  DI 
SPALATURA NEVE  E  DISGELO  STRADALE  SUL TERRITORIO  DEL COMUNE  DI 
SERRAMAZZONI (MO). PERIODO PRESUMIBILMENTE DAL 15 NOVEMBRE 2022 AL 
30 APRILE 2023 E DAL 01 NOVEMBRE 2023 AL 30 APRILE 2024.  APPROVAZIONE 
VERBALE  DI  GARA,  GRADUATORIA  E  AGGIUDICAZIONE  LOTTI.  CUP 
D19J21018760004 - N. GARA 8774288.. 

Il Dirigente BELLENTANI BARBARA

Visti:
-  l’art. 33 del D.Lgs. 163/2006 comma 3 bis, l'art. 30 del D.lgs 267/2000 e l'art. 15  della Legge  

241/90, che regolano l’istituzione di convenzioni ed accordi fra enti pubblici;
-  le attribuzioni in capo all’ente Provincia in materia di centrale unica di committenza di cui alla 

L. 56/2014;
Premesso:
- che  con deliberazione  di  Consiglio   n.  76  del  28/12/2019 il  Comune  di  Serramazzoni  (MO) 

affidava la gestione dei procedimenti di gara alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Modena in funzione di Centrale Unica di Committenza, conferendole mandato di adozione di 
tutti i provvedimenti inerenti e necessari;

- che, conseguentemente, in data 18/01/2020, la Provincia i Modena stipulava con il Comune di 
Serramazzoni (MO) apposita convenzione, assunta agli atti  con prot. n. 1635;

 - che  con deliberazione di Giunta comunale  n. 113 del 13/11/2021 il Comune di Serramazzoni 
(MO)  approvava  il  progetto  “PIANO  DEI  SERVIZI  DI  SPALATURA NEVE E  DISGELO 
STRADALE SUL TERRITORIO COMUNALE PERIODO DAL 01/01/2022 AL 30/04/2022, 
DAL 01/11/2022 AL 30/04/2023 E DAL 01/11/2023 AL 30/04/2024;

-  che,  poiché  il  Comune  di  Serramazzoni  (MO),  non  dispone  di  personale  interno  in  numero 
adeguato  e  neppure  di  una quantità  di  mezzi  sufficienti  a  gestire  in  economia  il  servizio  di 
sgombero  neve e spargimento  di  salgemma  per garantire  la  transitabilità  sulle  strade,  vie  e 
piazze sui principali percorsi pedonali e per l’accessibilità degli edifici pubblici, si è pertanto 
reso  necessario  attivare  un  procedimento  di  gara  ad  evidenza  pubblica  per  l’affidamento  in 
appalto del servizio  spalatura e neve e disgelo stradale;

- che,  con Determinazione dirigenziale n. 408 del 21/10/2022 il Comune di Serramazzoni (MO), 
stabiliva  di  procedere  all’affidamento   dei  SERVIZI  DI  SPALATURA NEVE E DISGELO 

Determinazione n. 2134 del 09/12/2022   - pag. n. 1



STRADALE SUL TERRITORIO COMUNALE – PERIODO PRESUMIBILMENTE DAL 15 
NOVEMBRE 2022 AL 30 APRILE 2023 E DAL 1 NOVEMBRE 2023 AL 30 APRILE 2024”, 
ricorrendo alla procedura aperta sopra soglia comunitaria,  ai sensi dell'art.  60 del  D.Lgs. n. 
50/2016,  con il criterio di aggiudicazione  del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di 
gara  pari  ad  €  330.126,05  al  netto  di  IVA,  suddiviso  in  n.  12  Lotti  relativi  alle  zone  di 
esecuzione del servizio spalatura e disgelo;

- che ai sensi dell’art. 40 e dell’art. 52 del D.lgs. n. 50/2016, che prevedono l'obbligo di utilizzo di 
mezzi di  comunicazione elettronici  per lo svolgimento delle procedure di aggiudicazione,  la 
presente  procedura  di  gara  è  stata  espletata  in  modalità  telematica  sulla  piattaforma  e-
procurement  SATER  (Identificativo  di  Sistema  PI300467-22)  a  seguito  di  Convenzione 
sottoscritta  tra  la  Provincia  di  Modena  e  l'Agenzia  per  lo  sviluppo  dei  mercati  telematici 
Intercent-ER (prot. n. 32943 del 05.09.2018);

- che i Lotti della  procedura aperta in oggetto sono i seguenti:

Lotto Servizi previsti Importo a base 
di appalto

1 1N Rocca S. Maria – Cerreto – Montardone – Montagnana (NEVE) € 24.676,30

2 2N Pazzano – Valle (NEVE)  € 36.304,77

3 4N Serramazzoni – Monfestino (NEVE) € 21.044,31

4 5N  Serramazzoni – Fontanaluccia – Malandrone (NEVE)  € 20.512,80

5 6N Pompeano – Roncovecchio (NEVE)  € 21.044,31

6 7N Selva – Casella (NEVE E MANUALE SCUOLE)  € 28.330,44

7 9N Serramazzoni – Faeto – Ponte Lame (NEVE)  € 66.803,90

8 10N Varana – Casa Bartolacelli (NEVE E MANUALE SCUOLE)  € 34.531,41

9 11NS Percorsi pedonali e aree edifici pubblici (MANUALE NEVE E SALE)  € 19.665,92

10 1S Rocca S. Maria – Cerreto – Montardone – Varana – Casa Bartolacelli (SALE) € 19.690,73

11 2S Pazzano – Valle (SALE) € 12.515,32

12 6S Pompeano – Roncovecchio – Selva – Casella (SALE) € 25.005,84

TOTALE €  330.126,05

- che si è provveduto alle pubblicazioni del bando di gara, previste dalla normativa vigente,  sulla 
"Gazzetta  Ufficiale  dell'Unione  Europea"   n. 2022/S218-622759  dell’11/11//2022,   sulla 
"Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana" n. 133 il 14/11/2022, sul  quotidiano nazionale 
"Gazzetta Aste e Appalti Pubblici"  il 24/11/2022, sul quotidiano nazionale “Il Messaggero" e sui 
quotidiani locali "Il Resto del Carlino - edizione Modena" e "La Gazzetta di Modena"  in data 
22/11/2022;  sul sito Internet della Provincia di Modena il 14/11/2022 e  sul portale SITAR il 
15/11/2022;

- che, entro il termine previsto dalla lettera  invito,   fissato per le ore 12,00 del giorno 01/12/2022, 
sono pervenute le offerte dalle seguenti  imprese:

Lotti        CIG Ragione sociale  P.ta IVA Rif. SATER

2N 94670790BD F.lli Paglia Stefano e Claudio snc 02163350362 PI320782-22

6N 94671657B3 Societa’ Agricola Bio San Carlo 03057430369 PI323043-22

6N 94671657B3 Azienda Agricola Bio Selva di Poggioli Fausto 03312820362 PI322871-22

7N 9467190C53 Societa’ Agricola Bio San Carlo 03057430369 PI323043-22

Determinazione n. 2134 del 09/12/2022   - pag. n. 2



7N 9467190C53 Azienda Agricola Bio Selva di Poggioli Fausto 03312820362 PI322871-22

- che sono andati deserti i seguenti lotti:

Lotti Servizi previsti CIG

1N Rocca S. Maria – Cerreto – Montardone – Montagnana (NEVE) 9464205D06

4N Serramazzoni – Monfestino (NEVE) 94671256B1

5N  Serramazzoni – Fontanaluccia – Malandrone (NEVE)  94671478D8

9N Serramazzoni – Faeto – Ponte Lame (NEVE)  9467206988

10N Varana – Casa Bartolacelli (NEVE E MANUALE SCUOLE)  94672226BD

11NS Percorsi pedonali e aree edifici pubblici (MANUALE NEVE E SALE)  94672340A6

1S Rocca S. Maria – Cerreto – Montardone – Varana – Casa Bartolacelli (SALE) 94672627BF

2S Pazzano – Valle (SALE) 946727634E

6S Pompeano – Roncovecchio – Selva – Casella (SALE) 9467291FAB

In data 1/12/2022 si è tenuta la seduta di gara pubblica, le cui fasi operative sono compiuta-
mente descritte nel relativo verbale di gara RSP n. 3210,  durante la quale si è provveduto allo 
sblocco e apertura delle buste amministrative ed al controllo della documentazione in esse contenu-
te.

Ad  esito  il  Rup   ammetteva  tutti  gli  offerenti  alla  fase  successiva  di  gara,  consistente 
nell’apertura della busta contenente le offerte economiche.

Le imprese ammesse  sono risultate, pertanto,  le seguenti:

N. 
Lotto

Ragione sociale concorrente Ribasso in % RIBASSO
in euro

Offerta 
in  euro

2N F.lli Paglia Stefano e Claudio snc 0,01 3,63 36.301,14

6N Societa’ Agricola Bio San Carlo 2,00  420,89 20.623,42

7N Societa’ Agricola Bio San Carlo 35,00        9.915,65 18.414,79

6N Azienda Agricola Bio Selva di Poggioli Fausto 0,01  2,1 21.042,21

7N Azienda Agricola Bio Selva di Poggioli Fausto 0,01  2,83 28.327,61

Non si è attivato il calcolo della soglia di anomalia di cui art. 97 del D.lgs 50/2016,    con 
conseguente esclusione automatica delle offerte  come contemplato dal vigente art. 1 comma 3 del 
Decreto legge n. 76/2020,     convertito con modificazioni in Legge 120/2020,    essendo  le  offerte, 
per ciascun lotto, in numero inferiore a cinque.

La graduatoria ad esito  è risultata,  pertanto, la seguente:

Lotto Ragione sociale concorrente Importo ribassato in euro Rank

2N F.lli Paglia Stefano e Claudio snc 3,63 1

6N Societa’ Agricola Bio San Carlo 420,89 1

7N Societa’ Agricola Bio San Carlo 9.915,65 1

6N Azienda Agricola Bio Selva di Poggioli Fausto 2,10 2

7N Azienda Agricola Bio Selva di Poggioli Fausto 2,83 2

Determinazione n. 2134 del 09/12/2022   - pag. n. 3



In data 05/12/2022, l’impresa Società Agricola Bio San Carlo, prima in graduatoria per i lot-
ti 6N e 7N, ha inviato comunicazione di rinuncia all’aggiudicazione, assunta agli atti dell’Ente il  
06/12/2022 con prot. n. 41975.
            Si provvederà pertanto allo scorrimento della graduatoria dando atto dell’esclusione del sog-
getto  individuato  quale  aggiudicatario  nonché all’escussione  della  garanzia  provvisoria  prestata 
dall’impresa Società Agricola Bio San Carlo per i due lotti 6N e 7N.

Conseguentemente a seguito di corrimento della graduatoria per i lotti 6N e 7N e il Rup pro-
pone di aggiudicare i lotti come di seguito indicato: 
- Lotto 2N:  Pazzano – Valle (NEVE) – CIG 94670790BD a F.lli Paglia Stefano e Claudio snc - 
CF e P.ta IVA 02163350362 - con un ribasso del 0,01% sull’importo a base di gara di € 36.304,77, 
pari ad € 3,63 e quindi per un importo contrattuale di € 36.301,14
- Lotto 6N: Pompeano-Roncovecchio (NEVE) – CIG 94671657B3 ad Azienda Agricola Bio Sel-
va di Poggioli Fausto – CF PGGFST66L16G393A e P.ta IVA 03312820362 - con un ribasso dello 
0,01% sull’importo a base di gara di € 21.044,31 pari ad € 2,10 e quindi per un importo contrat-
tuale di € 21.042,21;
- Lotto 7N: Selva – Casella  (NEVE E MANUALE SCUOLE) – CIG 9467190C53 a ad  Azienda 
Agricola Bio Selva di Poggioli Fausto – CF PGGFST66L16G393A e P.ta IVA 03312820362 - con 
un ribasso dello 0,01% sull’importo a base di gara di € 28.330,44 pari ad € 2,83 e quindi per un im-
porto contrattuale di € 28.327,61;

Si rende atto:
- che si provvederà alle pubblicazioni  dell’esito di gara, come previsto dalla normativa vigente, 
sulla "Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea"  sulla "Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana" 
sui  quotidiani nazionali "Gazzetta Aste e Appalti Pubblici" e “Il Messaggero", sui quotidiani locali 
"Il  Resto  del  Carlino  -  edizione  Modena"  e  "La  Gazzetta  di  Modena",  sul  sito  Internet  della 
Provincia di Modena  e  sul portale SITAR;
-  che  per  la  presente  procedura  di  gara,  con  determinazione  n.  1924  del  09/11/2022,  è  stata 

impegnata   la  somma complessiva di € 3.799,13   per il servizio di pubblicazione del bando ed 
esito di gara,  impegno 3220/2022 al  capitolo n. 4785 del PEG 2022 e che tale importo verrà 
rimborsato dalle imprese aggiudicatarie e, per i lotti andati deserti, dal Comune di Serramazzoni, 
entro 60 giorni dalla data di esecutività della determina di aggiudicazione dei lotti, al capitolo di 
entrata n. 2558 del PEG 2022;

-  che  per  la  presente  procedura  di  gara  è  previsto  il  versamento  per  il  contributo  all’Autorità 
Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  di  €  225,00,  che  verrà  rimborsato  dal  Comune  di 
Serramazzoni, al capitolo di entrata n. 2558 del PEG 2022;

- che per la gestione della procedura della gara in oggetto, fino alla fase di aggiudicazione da parte 
della Provincia di Modena, in qualità di Stazione Unica Appaltante, il Comune di Serramazzoni 
corrisponderà € 660,25, da accertare al capitolo di entrata n. 2559 del Peg 2022, come da  apposita 
convenzione, assunta agli atti  con prot. n. 1635 il 18/01/2020;

- che il presente atto sarà trasmesso al Comune di Serramazzoni (MO) per l’assunzione del relativo 
impegno di spesa ed i successivi adempimenti di sua competenza;

- che il presente provvedimento è pubblicato sul profilo internet della Provincia di Modena nella 
sezione  “Amministrazione Trasparente – Bandi di  gara e contratti” con contestuale  avviso al 
concorrente aggiudicatario, nonché sulla Piattaforma telematica di negoziazione “Sistema per gli  
acquisti telematici dell’Emilia Romagna (SATER)”;

Si richiamano:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;
- il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
- il Vigente Regolamento dei Contratti e di Contabilità, nonché gli accordi convenzionali intercorsi 

tra il Comune di Serramazzoni (MO) e la Provincia di Modena in ordine allo svolgimento delle 
funzioni di Stazione Unica Appaltante;

 La responsabile del Procedimento di gara, è la Dirigente del Servizio Appalti e Contratti 
della Provincia di Modena, Avv. Barbara Bellentani;

Determinazione n. 2134 del 09/12/2022   - pag. n. 4



Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l’Ente Provin-
cia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale 
Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la so-
cietà Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al nu-
mero 051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza

Per quanto precede, il Rup di gara

D E T E R M I N A

1) di prendere atto delle risultanze della procedura aperta in oggetto approvando  il verbale della 
seduta pubblica di gara del 01/12/2022 - RSP n. 3210, che qui si richiama per valere ad ogni 
effetto;

2) di dare atto della rinuncia all’aggiudicazione  relativa ai lotti 6N e 7N, da parte della Società 
Agricola Bio San Carlo,CF e P.ta IVA 03057430369, comunicata in data 05/12/2022 e assunta 
agli atti dell’Ente con prot. n. 41975 del 06/12/2022 e conseguentemente di dare mandato agli 
uffici competenti di provvedere all’escussione delle garanzie provvisorie prestate dalla Società 
Agricola Bio San Carlo, CF e P.ta IVA 03057430369 a favore della Provincia di Modena;

3) di procedere, a seguito della rinuncia sopracitata, allo scorrimento della graduatoria di gara; 
4)  di approvare la graduatoria finale delle operazioni di gara  e aggiudicare, come segue: - 

- Lotto 2N:  Pazzano – Valle (NEVE) – CIG 94670790BD a F.lli Paglia Stefano e Claudio snc 
- CF e P.ta IVA 02163350362 - con un ribasso del 0,01% sull’importo a base di gara di € 
36.304,77,  pari ad € 3,63 e quindi per un importo contrattuale di € 36.301,14

- Lotto 6N: Pompeano-Roncovecchio (NEVE) – CIG 94671657B3 ad Azienda Agricola Bio 
Selva di Poggioli Fausto – CF PGGFST66L16G393A e P.ta IVA 03312820362 - con un ri-
basso dello 0,01% sull’importo a base di gara di € 21.044,31 pari ad € 2,10 e quindi per un 
importo contrattuale di € 21.042,21

- Lotto 7N: Selva – Casella (NEVE E MANUALE SCUOLE) – CIG 9467190C53 a ad Azien-
da Agricola  Bio  Selva  di  Poggioli  Fausto  –  CF  PGGFST66L16G393A  e  P.ta  IVA 
03312820362 - con un ribasso dello 0,01% sull’importo a base di gara di € 28.330,44 pari ad 
€ 2,83 e quindi per un importo contrattuale di € 28.327,61;

5)  dare atto che sono pendenti  i controlli  sui requisiti  di ordine generale, di cui all'art.  80 del 
D.Lgs.  50/2016,  effettuati  dall'Ufficio  Contratti  e  che  l’aggiudicazione   è  condizionata  alla 
conclusione positiva dei controlli di legge;

6)  di dare atto che i CIG  acquisiti dalla Provincia di Modena relativi ai lotti aggiudicatari sono i 
seguenti:

Lotti        CIG Servizi previsti Impresa aggiudicataria

2N 94670790BD Pazzano – Valle (NEVE)         F.lli Paglia Stefano e Claudio snc

6N 94671657B3 Pompeano – Roncovecchio (NEVE)      Azienda Agricola Bio Selva di 
Poggioli Fausto

7N 9467190C53 Selva – Casella (NEVE E MANUALE SCUOLE)  Azienda Agricola Bio Selva di 
Poggioli Fausto

Determinazione n. 2134 del 09/12/2022   - pag. n. 5



e  che  il  Comune  di  Serramazzoni  (MO),  dovrà  acquisire  i  relativi  Cig  derivati,  finalizzati 
all’assunzione dell’impegno, alla stipula dei contratti e agli atti di liquidazione e rendicontazione 
della spesa;

7) di dare atto che sono andati deserti i seguenti lotti, e che per gli stessi il Comune di Serramazzoni 
potrà provvedere con affidamento diretto, come previsto dalle norme di gara:

Lotti Servizi previsti CIG

1N Rocca S: Maria – Cerreto – Montardone – Montagnana (NEVE) 9464205D06

4N Serramazzoni – Monfestino (NEVE) 94671256B1

5N  Serramazzoni – Fontanaluccia – Malandrone (NEVE)  94671478D8

9N Serramazzoni – Faeto – Ponte Lame (NEVE)  9467206988

10N Varana – Casa Bartolacelli (NEVE E MANUALE SCUOLE)  94672226BD

11NS Percorsi pedonali e aree edifici pubblici (MANUALE NEVE E SALE)  94672340A6

1S Rocca S. Maria – Cerreto – Montardone – Varana – Casa Bartolacelli (SALE) 94672627BF

2S Pazzano – Valle (SALE) 946727634E

6S Pompeano – Roncovecchio – Selva – Casella (SALE) 9467291FAB

8) di dare atto che la responsabilità del Procedimento di gara è affidata alla Dirigente del Servizio 
Appalti  e  Contratti  dell’Area  Amministrativa  della  Provincia  di  Modena,  Avv.  Barbara 
Bellentani;

9)  di dare atto che si provvederà alle comunicazioni inerenti il provvedimento di aggiudicazione di 
cui  all’art.  76  comma  5   del  D.Lgs.  50/2016,  attraverso  la  Piattaforma  telematica  Sater 
Intercent-ER;

10) di  dare  atto  che  si  provvederà  alle  pubblicazioni   dell’esito  di  gara,  come  previsto  dalla 
normativa vigente,  sulla "Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea"  sulla "Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana" sui  quotidiani nazionali  "Gazzetta Aste e Appalti  Pubblici" e “Il 
Messaggero", sui quotidiani locali "Il Resto del Carlino - edizione Modena" e "La Gazzetta di 
Modena",  sul sito Internet della Provincia di Modena  e  sul portale SITAR;

11)  di dare atto che, per le spese di pubblicazione di legge del bando e dell’esito di gara della 
procedura  aperta  in  oggetto,  la  Provincia  di  Modena,  con  determinazione  n.  1924  del 
09/11/2022, ha impegnata la  somma complessiva di € 3.799,13 (Iva inclusa) – imp.3220/2022- 
capitolo n. 4785 del PEG 2022 e che tale importo verrà rimborsato dalle imprese aggiudicatarie 
e, per i lotti andati deserti dal Comune di Serramazzoni,  entro 60 giorni dalla data di esecutività 
della determina di aggiudicazione dei lotti, al capitolo di entrata n. 2558 del PEG 2022;

12) di dare atto che per la presente procedura di gara è previsto il versamento per il contributo 
all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) di € 225,00, che verrà rimborsato dal Comune 
di Serramazzoni, al capitolo di entrata n. 2558 del PEG 2022;

13)  di  dare  atto  che  per  la  gestione  della  procedura  della  gara  in  oggetto,  fino  alla  fase  di 
aggiudicazione da parte della Provincia di Modena, in qualità di Stazione Unica Appaltante, il 
Comune di Serramazzoni corrisponderà € 660,25 da accertare al capitolo di entrata n. 2559 del 
Peg 2023, come da  apposita convenzione, assunta agli atti  con prot. n. 1635 il 18/01/2020;

14) di dare atto che, pertanto, la presente determinazione  non comporta impegno di spesa, per la 
Provincia di Modena, incaricata esclusivamente dello svolgimento della procedura di gara in 
convenzione (prot. n.  1635 del 18/01/2020); 

15)  di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  trasmesso  al  Comune  di  Serramazzoni  (MO)  per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa ed i successivi adempimenti di sua competenza;

16) di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato sul profilo internet della Provincia di 
Modena  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  gara  e  contratti”  con 

Determinazione n. 2134 del 09/12/2022   - pag. n. 6



contestuale  avviso  al  concorrente  aggiudicatario,  nonché  sulla  Piattaforma  telematica  di 
negoziazione “Sistema per gli acquisti telematici dell’Emilia Romagna (SATER)”;

17) di  dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il 
competente Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna entro 30 (trenta) giorni 
dalle comunicazioni di legge.

Il Dirigente
BELLENTANI BARBARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2134 del 09/12/2022   - pag. n. 7


